1

证券代码：603527          证券简称：众源新材          公告编号：2022-042

安徽众源新材料股份有限公司

关于全资子公司签订投资合同暨对外投资项目进展

的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、对外投资概述

安徽众源新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 3月 4日、2022

年 3月 25日分别召开了第四届董事会第十一次会议和 2022年第一次临时股东大

会，审议通过了《关于投资建设年产 5 万吨电池箔项目的议案》，公司拟以新设

立的全资子公司（以下简称“新设主体”）为投资主体，在安徽省芜湖经济技术

开发区购置土地建设厂房，建设年产 5 万吨电池箔生产线。公司于 2022 年 3 月

完成了新设主体芜湖众源铝箔有限公司的相关注册登记手续，并取得营业执照。

具体内容详见公司于 2022年 3月 7日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的公告《众源新材第四届董事会第十一次会议决议公告》（公告编号：

2022-006）、《众源新材关于对外投资项目的公告》（公告编号：2022-008）、2022

年 3 月 28 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的公告《众源新材

2022 年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2022-018）、2022 年 4 月 1

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的公告《众源新材关于全资子

公司完成工商注册登记暨对外投资项目进展的公告》（公告编号：2022-034）。

二、对外投资进展情况

近日，公司全资子公司芜湖众源铝箔有限公司已与芜湖经济技术开发区管理

委员会签订《投资合同》。合同主要内容如下：

甲方：芜湖经济技术开发区管理委员会（以下简称“甲方”）

乙方：芜湖众源铝箔有限公司（以下简称“乙方”）

（一）项目概况

 2

1、项目名称：电池箔生产制造项目。

2、项目建设内容：项目整体规划、两期建设，达产后形成年产 5 万吨电池

箔产能规模。

3、项目投资：总投资为 7亿元人民币，其中固定资产投资 4亿元人民币。

（二）项目用地

1、位置和面积：项目新购土地位于芜湖经开区长江大堤以东、信义五期以

西、嵩山路以北、华山路以南地块，土地面积约 85亩。

2、取得方式：乙方通过招标、拍卖、挂牌方式受让上述新购项目用地土地

使用权，签订《国有土地使用权出让合同》。

（三）项目建设

建设工期为签订《国有土地使用权出让合同》后 24 个月，如因甲方交付土

地或行政审批等相关手续延迟，乙方建设期限相应顺延。

（四）甲方权利义务

1、甲方及其相关部门负责对乙方实施本合同的具体行为进行监督。

2、为加快项目建设进程，甲、乙双方同意在本合同签订后共同指派相关部

门及人员组成项目协调小组，协调处理涉及项目建设、经营、管理过程中出现的

各类具体问题，共同推进项目进度。双方应加强沟通与合作，对可能影响项目建

设的重大问题，双方均应及时进行相互通报。

3、负责办理到厂区红线外的道路、供水、雨水、污水、电力、燃气、电讯

等基础设施。

4、甲方为乙方的建设和经营提供良好的投资环境，依法保障乙方的合法权

益。

（五）乙方权利义务

1、依法享受本合同项下国家、省、市以及甲方提供的相关服务、优惠政策。

2、按照本合同约定的建设内容、建设进度和规划指标，如期完成本项目的

建设、验收和营业。

3、按照法律规定办理建设工程相关审批手续，确保项目建成后符合环境保

护、安全生产、消防、人防、能耗、地震、气象、交通等有关要求。

4、乙方承诺就本合同项下各项义务的履行接受甲方相关部门的监督。

 3

5、乙方承诺在芜湖经开区的经营年限不低于十五年。

（六）违约责任

1、甲方违反本合同的约定，乙方按违约程度依法追究甲方的违约责任。

2、乙方出现下列违约情形之一的，甲方有权根据乙方的违约程度部分取消

或全部取消给予乙方的支持政策或者解除合同等方式追究乙方的违约责任（非因

乙方主观故意及人为原因因素影响除外）。

（1）乙方违反合同约定的建设工期的；

（2）乙方违反合同约定的规划指标的；

（3）乙方未实现合同约定的产值目标的；

（4）乙方未实现合同约定的税收目标的；

3、乙方擅自改变项目性质或土地用途的，甲方及有关部门有权解除本合同。

（七）争议的解决

本合同在履行过程中如发生争议，由双方当事人协商解决，协商不成的，双

方当事人可依法向协议履约地辖区人民法院起诉。

特此公告。

安徽众源新材料股份有限公司董事会

2022年 5月 10日